[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.09.2023 № 746
О ликвидации муниципального казенного

учреждения «Контрольно-ревизионная

комиссия» Курчатовского района

Курской области

В целях совершенствования муниципального управления, в соответствии со ст.ст. 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Решением Представительного Собрания Курчатовского района Курской области от 20.10.2010г. №81-11 «О порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», распоряжением Администрации Курчатовского района Курской области от 13.04.2023г. №106-р «О плане мероприятий («Дорожная карта») по оптимизации количества юридических лиц Курчатовского района Курской области», Администрация Курчатовского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Контрольно-ревизионная комиссия» Курчатовского района Курской области ОГРН 1094613000833, ИНН 4634010704, место нахождение: 307251, Курская область, город Курчатов, проспект Коммунистический, 12 (далее «Учреждение»), учредителем которого является Администрация Курчатовского района Курской области (ИНН 4634008720, ОГРН 1054610018858).

2. Ликвидацию провести в сроки, установленные действующим законодательством Российской Федерации, со дня вступления в силу настоящего постановления.

3. Определить ответственным лицом за осуществление ликвидационных процедур директора муниципального казенного учреждения «Контрольно-ревизионная комиссия» Курчатовского района Курской области» Литовченко Е.В.

4. Создать ликвидационную комиссию и утвердить ее состав (Приложение №1).

5. Ликвидационной комиссии:

5.1.В трехдневный срок направить в Управление федеральной налоговой службы по Курской области уведомление о принятии решения о ликвидации.

5.3. 5.2.Осуществить публикацию сообщения о принятом решении о ликвидации учреждения, о порядке и сроках заявления требований кредиторами в журнале «Вестник государственной регистрации» и на Федресурсе.

5.4. Письменно уведомить кредиторов учреждения о ликвидации учреждения.

5.5. Составить и предоставить в Администрацию Курчатовского района Курской области для утверждения промежуточный ликвидационный баланс учреждения.

5.6.  Произвести расчеты с кредиторами в установленном действующим законодательством порядке.

5.7. В десятидневный срок после завершения расчетов с кредиторами представить в Администрацию Курчатовского района Курской области на утверждение ликвидационный баланс учреждения.

5.8. Направить в Управление федеральной налоговой службы по Курской области заявление о регистрации в связи с ликвидацией учреждения с приложением ликвидационного баланса.

5.9. В соответствии с действующим законодательством, закрыть лицевой счет учреждения в Управлении Федерального казначейства по Курской области.

6. Управлению делами Администрации Курчатовского района Курской области (М.В. Скворцова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Курчатовский район» Курской области и опубликовать в газете «Слово».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации района Л.Н. Семилетову.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава района                                                                                                             А.В. Ярыгин

Приложение №1

к постановлению Администрации

Курчатовского района Курской области

от 29.09.2023 № 746

Состав ликвидационной комиссии

муниципального казенного учреждения «Контрольно-ревизионная комиссия»

Курчатовского района Курской области

	Литовченко Е.В.
	Директор муниципального казенного учреждения «Контрольно-ревизионная комиссия» Курчатовского района Курской области, председатель комиссии;

	Костенко Н.А.
	Заместитель начальника по бюджетному планированию - начальник отдела санкционирования расходов МКУ «ЦБУ» Курчатовского района Курской области

	Петина Е.С.
	Заместитель начальника правового управления Администрации Курчатовского района Курской области